Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone: (87)98136-5630
Site: www. sanharo.pe.leg.br - E-mail: ouvidoria@sanharo.pe.leg.br

Ofício Nº 235/2025

  Sanharó, 17 de junho de 2025

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 11 de junho de

2025, foi aprovado por unanimidade e om associação do Plenário, o Requerimento 101/2025, de

autoria do vereador Kleiton Jonas Nunes de Freitas, solicitando a construção de um posto de saúde

no terreno onde anteriormente funcionava a antiga quadra da Rua Jurandir de Brito, local onde

também se situava o antigo colégio.

A presente solicitação tem por objetivo atender à crescente demanda por serviços de saúde

naquela localidade, proporcionando acesso mais rápido, digno e eficiente à população,

especialmente àqueles que residem em áreas mais afastadas do centro urbano.

A implantação de um posto de saúde nesse espaço, que atualmente encontra-se ocioso,

representará uma relevante ação de reaproveitamento do patrimônio público, além de contribuir

para a ampliação da cobertura da atenção básica em saúde no município.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

mailto:www.%20sanharo.pe.leg.br